
                                                                                                                                                                                                                                                                      

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzione & Ecologia 
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N. 06           del 10/01/2012 

 

 

  Oggetto: Fornitura di materiale idraulico per l’esecuzione   dei  lavori in economia per il triennio  

                   2009 - 2011. integrazione somme. 

                                      

                                                                  IL CAPO SETTORE 

                       Premesse:  

  

           Con determina n. 01del 8/1/2009 è stata indetta la gara per la scelta del fornitore del 

materiale idraulico per il triennio 2009 - 2011;  

          Che, a seguito dell'espletamento dell'incanto,  la fornitura è stata affidata alla ditta  Portelli 

Tancredi con il ribasso del 31,5 % sui prezzi di elenco per un importo complessivo di €. 90.000,00 

comprensivo di iva; 

         Che in data 24/04/2009 è stato stipulato il conseguente contratto n° 33977 di rep. con la ditta 

Portelli Tancredi; 

         Che con determina n. 01 del del 10/01/2011 è stata impegnata la complessiva somma di €. 

30.000,00 necessaria all’acquisto del materiale idraulico per l’anno 2011; 

 

         Tenuto conto  

      

        Che la superiore somma di €. 30,000,00 è stata esaurita per cui nelle more della nuova gara di 

appalto non è possibile interrompere le forniture del materiale; 

        Che per le forniture da ora all’aggiudicazione della nuova gara di appalto presuntivamente 

occorre impegnare una ulteriore somma di €. 5.000,00 necessaria al pagamento dei materiali che 

verranno richiesti in base alle esigenze; 

-Visto il foglio patti e condizioni; 

-Visto l’art. 184 del D.L.267 del 18/08/2000; 

-Visto l’art. 18 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1)- Di   impegnare la somma di  €. 5.000,00   presuntivamente occorrente per l’acquisto del 

materiale idraulico necessario all’esecuzione dei lavori in amministrazione diretta nel primo 

bimestre 2012 nelle more di aggiudicazione della nuova gara di appalto; 

 

2)- Di impegnare la somma di €. 5.000,00 al servizio 1.09.04.02.10 cap. 22 del redigendo Bilancio 

2012; 

 

                    



 3)- Di trasmettere la presente in originale  al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 

competenza ed in copia  al Commissario Straordinario ed al Presidente del Consiglio. 

 

                                           IL  CAPO SETTORE  
                                                   Geom. Bonincontro Antonino 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                

fSERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 06                  DEL 10/01/2012 
 
                                                                                      

 

 

Visto si attesta  la regolarità contabile 

 e relativa copertura finanziaria 

 

impegno  n. __________________ 

 

 

 

Il Capo Settore del servizio Finanziario 

  Dott.ssa Lidia Bartolomea Spanò  

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


